PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2013 года                                                                                                № 1034
О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановлению администрации  Белоярского района от 25 декабря 2012 года № 1999
В  соответствии  со   статьей   179  Бюджетного кодекса Российский Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Порядок разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 25 декабря 2012 года № 1999 «Об утверждении Порядков разработки, утверждения и реализации долгосрочных и ведомственных целевых программ Белоярского района» следующие изменения:
1) абзац девятый подпункта 3.5.3 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«- иную необходимую информацию в соответствии с рекомендациями отраслевых департаментов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»;
2) абзац девятый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«Согласованный управлением экономики, реформ и программ проект целевой программы направляется координатором в контрольно-счетную палату Белоярского района для проведения финансово-экономической экспертизы. Контрольно-счетная палата Белоярского района проводит экспертизу  в течение 3 рабочих дней и дает заключение на предмет соответствия положений, изложенных в программе, действующему законодательству и оценки экономической обоснованности и достоверности (реалистичности) объема ресурсного обеспечения программы, возможности достижения поставленных целей при запланированном объеме средств.».
2. Внести в приложение 2 «Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 25 декабря 2012 года № 1999 «Об утверждении Порядков разработки, утверждения и реализации долгосрочных и ведомственных целевых программ Белоярского района» следующие изменения:
1) абзац шестой пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«Согласованный управлением экономики, реформ и программ проект ведомственной программы направляется субъектом бюджетного планирования в контрольно-счетную палату Белоярского района для проведения финансово-экономической экспертизы.  Контрольно-счетная палата Белоярского района проводит экспертизу в течение 3 рабочих дней и дает заключение на предмет соответствия положений, изложенных в программе действующему законодательству и оценки экономической обоснованности и достоверности (реалистичности) объема ресурсного обеспечения программы.»;

2) в разделе II «Разработка ведомственной программы» номер пункта 2.5. заменить на номер пункта 2.4.
3) в разделе V «Реализация ведомственной программы и контроль за ее выполнением» номер пункта 5.6. заменить на номер пункта 5.5.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 декабря 2012 года.
5. Контроль  за  выполнением постановления возложить на заместителя главы  Белоярского  района,  председателя  Комитета по финансам и налоговой политике администрации  Белоярского района Гисс И.Ю.

Исполняющий обязанности главы Белоярского района                                           А.В.Ойнец